

INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2018

Le Conseil d'Administration en sa séance du 13 mars 2019 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2018.

Résultat de l'exercice 2018

Le total des produits au 31 décembre 2018 est de 35,8 millions d'euros dont 33,5 millions d'euros de produits des participations et 2,3 millions d'euros d'autres produits financiers.

Les charges quant à elles se sont élevées à 15,5 millions d'euros dont 4,7 millions d'euros de frais de structure, 8,6 millions d'euros de charges financières et 2,2 millions d'euros d'impôts.

Le bénéfice au 31 décembre 2018 s'inscrit à 20,3 millions d'euros contre 9 millions d'euros un an plus tôt.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de ne pas distribuer de dividende au titre de l'exercice 2018.

Portefeuille

Au 31 décembre 2018, l'évaluation du portefeuille s'établit à 530,7 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 240,7 millions d'euros dégagant de ce fait une plus-value latente de 290 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales se trouve en page 2.

Événements importants survenus après la clôture de l'exercice

Aucun événement post-clôture important concernant la Société n'est à signaler.

Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mardi 28 mai 2019 à 10h00.

Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site www.socfin.com.

Projets en exploitation - T4 2018

000 EUR		AFRIQUE							TOTAL AFRIQUE	
		Sierra Leone	Liberia	Côte d'Ivoire		Nigeria	Cameroun			RDC
TOTAL		SAC	LAC et SRC	SOGB	SCC	OKOMU	SAFACAM	SOCAPALM	BRABANTA	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2017	4.844	26.372	104.427	34.359	58.182	24.902	88.789	8.353	350.228
	Réalisé 2018	11.010	22.778	84.324	33.442	55.681	25.361	100.450	11.042	344.088
	Budget 2018	14.753	31.059	105.962	39.407	56.204	28.130	85.128	9.731	370.373
	Budget 2019	14.982	29.585	93.743	41.625	54.359	26.482	93.952	10.953	365.681
RESULTAT NET	Réalisé 2017	-8.551	578	15.897	3.369	25.421	2.807	15.707	-4.282	50.945
	Réalisé 2018	-5.320	-3.554	4.539	2.525	18.843	872	17.370	-3.104	32.171
	Budget 2018	-2.905	-566	13.895	3.469	19.061	3.362	13.074	-3.648	45.742
	Budget 2019	-7.218	-2.448	6.767	3.165	10.772	1.673	14.045	-1.927	24.828
PALMIER										
SURFACES	Mature	6.907	-	7.471	-	10.620	4.832	29.804	6.169	65.803
	Immature	5.442	-	-	-	8.259	495	2.820	-	17.016
	Total	12.349	-	7.471	-	18.879	5.327	32.624	6.169	82.819
PRODUCTION HPB	Réalisé 2017	10.000	-	36.472	-	36.699	14.499	118.840	13.065	229.576
	Réalisé 2018	19.155	-	33.152	-	39.791	17.053	135.642	17.841	262.634
	Budget 2018	23.294	-	35.716	-	38.923	14.982	111.377	16.403	240.695
	Budget 2019	26.609	-	35.757	-	40.023	15.365	122.911	18.893	259.558
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2017	4.844	-	26.255	-	48.980	17.987	87.910	8.353	194.740
	Réalisé 2018	11.010	-	20.470	-	47.576	18.177	98.664	11.042	206.939
	Budget 2018	14.753	-	23.320	-	46.202	18.683	83.137	9.731	195.825
	Budget 2019	14.982	-	20.618	-	44.410	17.644	91.619	10.953	200.225
CAOUTCHOUC										
SURFACES	Mature	-	11.987	11.259	-	4.834	2.992	1.749	-	32.821
	Immature	-	5.042	5.271	-	2.501	1.159	318	-	14.291
	Total	-	17.029	16.530	-	7.335	4.151	2.067	-	47.112
PRODUCTION CAOUTCHOUC	Réalisé 2017	-	18.793	55.359	25.133	7.546	5.216	-	-	112.047
	Réalisé 2018	-	21.642	58.416	30.288	7.536	6.524	-	-	124.406
	Budget 2018	-	24.433	65.000	31.000	7.902	7.434	-	-	135.769
	Budget 2019	-	26.296	65.000	37.000	8.820	7.856	-	-	144.972
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2017	-	26.372	78.172	34.359	9.201	6.915	-	-	155.020
	Réalisé 2018	-	22.778	63.854	33.442	8.105	7.184	-	-	135.363
	Budget 2018	-	31.059	82.643	39.407	10.002	9.447	-	-	172.559
	Budget 2019	-	29.585	73.125	41.625	9.950	8.838	-	-	163.123

Les données de production correspondent aux quantités en tonnes de Caoutchouc Usiné et d'Huile de Palme Brute

Ce tableau n'inclut pas les données relatives à la production d'huile raffinée (SPFS)

(*) La production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos